Nº 76, sexta-feira, 20 de abril de 200728 1ISSN 1677-7042

GABINETE DO MINISTRO
<!ID239316-0>

PORTARIA INTERMINISTERIAL No- 85, DE 17 DE ABRIL DE 2007

OS MINISTROS DE ESTADO DA FAZENDA, INTERINO, E DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso I, alínea "b" e
parágrafo único, do Decreto no 6.046, de 22 de fevereiro de 2007, resolvem:

Art. 1o Ampliar os valores de que trata o Anexo VII da Portaria Interministerial MF/MP no 45, de 22 de fevereiro de 2007, na forma do Anexo I desta Portaria.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BERNARD APPY
Ministro de Estado da Fazenda

Interino

PAULO BERNARDO SILVA
Ministro de Estado do Planejamento,

Orçamento e Gestão

ANEXO I

ACRÉSCIMO AOS VALORES AUTORIZADOS PARA PAGAMENTO RELATIVOS ÀS DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2007 E AOS RESTOS A PAGAR DE 2006, DE QUE
TRATA O ANEXO VII DA PORTARIA INTERMINISTERIAL MF/MP Nº 45, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007
ACRÉSCIMO

R$ Mil

ÓRGÃOS E/OU
UNID. ORÇAMEN-
TÁRIAS

ATÉ ABR ATÉ MAI ATÉ JUN ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ

22000 MIN. DA
AGRIC., PEC. E
A B A S T E C I M E N TO

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

51000 MIN. DO ES-
P O RT E

22.229 22.229 22.229 22.229 22.229 22.229 22.229 22.229 22.229

TO TA L 42.229 42.229 42.229 42.229 42.229 42.229 42.229 42.229 42.229

Fontes: 100, 111, 112, 113, 115, 118, 120, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 142, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 159, 162, 164, 166, 172, 174, 175, 176, 180, 249, 280, 293 e suas
correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE
POTENCIALIZAÇÃO DE PESSOAS

<!ID240444-0>

PORTARIA No- 261, DE 18 DE ABRIL DE 2007

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta dos processos nºs 23080.005726/2006-95 e
23080.027917/2006-16, torna público o resultado do concurso público
para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Departamento
de Informática e de Estatística, do Centro Tecnológico, objeto do
Edital nº 026/DDPP/2006, publicado no Diário Oficial de 24.04.2006,
homologado pelo Conselho da Unidade em 13/09/2006.

Campo de Conhecimento: Segurança Computacional
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Vagas: 01 (uma)
Classe: "Adjunto"

Classificação Candidato Média Final
1º Lau Cheuk Lung 9,58
2º Carla Merkle Westphall 9,09

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO
<!ID240445-0>

PORTARIA No- 262, DE 18 DE ABRIL DE 2007

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista o que consta no art. 1° do Decreto n° 4.175, de 27 de março

de 2002 e art. 12 da Portaria n° 450, de 06 de novembro de 2002,
torna público a prorrogação por 12 meses, a partir de 19 de maio de
2007, o prazo de validade do concurso público, objeto do Edital n°
106/DDPP/2005, de 15 de maio de 2005, homologado pelo Edital n°
032/DDPP/06, publicada no Diário Oficial da União de 19/05/2006.

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO
<!ID241214-0>

PORTARIA No- 264, DE 19 DE ABRIL DE 2007

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.002893/2007-65 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Colégio de Aplicação - CA/CED, instituído pelo Edital n°
019/DDPP/2007, de 05 de abril de 2007.

Campo de Conhecimento: Supervisão Escolar
Regime de Trabalho: 40 ( quarenta ) horas semanais
N° de Vagas: 01 ( uma )

Classificação Média Final
1. Lísia Amorim Sotero Pires 8,25

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO
<!ID241215-0>

PORTARIA No- 265, DE 19 DE ABRIL DE 2007

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.010124/2007-31 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Estudos Especializados em Educação - EED/CED,
instituído pelo Edital n° 015/DDPP/2007, de 21 de março de 2007.

Campo de Conhecimento: Intérprete de Língua de Sinais Brasileira /
Língua Portuguesa
Regime de Trabalho: 40 ( quarenta ) horas semanais
N° de Vagas: 04 (quatro )

Classificação Média Final
1. Solange Mendes da Silva 8,5
2. Fabiana Velasques Huber de Moura 8,0

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO
<!ID241216-0>

PORTARIA No- 266, DE 19 DE ABRIL DE 2007

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.012894/2007-18 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Expressão Gráfica - EGR/CCE, instituído pelo Edi-
tal n° 020/DDPP/2007, de 11 de abril de 2007.

Campo de Conhecimento: Métodos de Representação
Regime de Trabalho: 20 ( vinte ) horas semanais
N° de Vagas: 01 ( uma )

Classificação Média Final
1. Doris Ruth Molleri Speck 10,0

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

Ministério da Fazenda
.

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
<!ID241037-0>

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO No- 14,

DE 18 DE ABRIL DE 2007

Divulga o enquadramento fiscal de marcas

de cigarro da empresa Fenton Indústria e

Comércio de Cigarros Importação e Expor-

tação Ltda., CNPJ 02.421.127/0001-00.

O SECRETÁRIO-ADJUNTO DA RECEITA FEDERAL, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso II, alínea "b", da

Portaria SRF nº 1.672, de 11 de dezembro de 2003, e tendo em vista

o disposto no art. 158 do Decreto nº 4.544, de 26 de dezembro de

2002, declara:

Art. 1º Os enquadramentos fiscais das versões de marcas de
cigarro da empresa Fenton Indústria e Comércio de Cigarros Im-
portação e Exportação Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº
02.421.127/0001-00, é o constante da seguinte tabela:

TABELA DE ENQUADRAMENTO DE MARCA DE CIGARRO

CLASSE FISCAL MARCA CO-
MERCIAL

VERSÃO VIGÊNCIA

Especial (Exportação) WL Non Filter 85 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Menthol Light 100 box 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Menthol Lights 100 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Menthol Lights 85 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Menthol 100 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Menthol 85 box 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Menthol 85 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Full Flavor 100 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Full Flavor 100 box 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Full Flavor 85 box 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Full Flavor 85 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Lights 100 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Lights 100 box 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Lights 85 box 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Lights 85 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Ultra Lights 100 box 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Ultra Lights 100 soft 15/03/2007

Especial (Exportação) WL Ultra Lights 85 box 15/03/2007

III-R W1 15/03/2007

III-R 77 15/03/2007

Art. 2º Os enquadramentos a que se refere o art. 1º foram
comunicados à Secretaria da Receita Federal pelo fabricante, em
cumprimento ao disposto no art. 160, inciso III, do Decreto nº 4.544,
de 2002.

PAULO RICARDO DE SOUZA CARDOSO

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-19T15:32:59-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial